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krae zároveň hned tenkráte vy-

pranou tak že ani není znát z

jaké látky et a na jeho obličeji

myslím inýdlo také nebylo co při-

šel na svět Když ale jde o práci

tedy ji dostane dříve než zdejší
občan A toho ai pravé zdejSl

kapitalhté přáli Oni vědí že

americký dělník není spokojen s

tltn žebráckým živobytím a proto
má ta luza přednost Jak by akon

čila atávka v nynějším čase to
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lét vlichrii ottiloí člensvé aboru
Katalozaoa l imýšlcli podobně po ičvadž
ztlarimtse nikda neozvaly hlasy ani sou

Vin svjřnil lky tylťfkromě ani v čaopiech v zájmu 1
DnhrhAiiirki Ořuúčelu našeho —- Bylo by dojisla lMIIZ(llll zdá se býti nepatrnou chorobou

které si tnnotí ani nevšímali Leč 1 malého niituia- -

maroým namáháním cli t it i popí
riti Že vůči podniku našemu za ní povstávají lětké nemocc které mají za následek

maliteló 17 a Douclas ulico Mismrt Což nevíte Ze z naMuzcnl pocházeli křečevládla chladnust a lhostejnost v

širších vrstvách obecenstva naše revmaiismus zápal plic zánět střev katar ledvino
vé choroby čivoí nemoce atiř Což nevíte že meziho Jednotlivé a u lidí probud
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Nřkdy cit skuteční lomu Itk
ale hohiilel nikdy n Mohu

imél ííii i )el sJe jil tioJtií

starých čechň jii anglicky ani

neroiumí a ichl dílky neumí tase

fraky kdyl na dílky etiky pro
mluvíme tu zaManou ni nás kou-

kli a buďto se imě]l aneb řeknou

le nám nerozumí Jest 10 ovsem

imutoé ale nic nám nepomůže
mluviti jen do větru kdyt oiřeho

akulkem nedokážeme Sami před
icbou ae musíme pak stydět le se

dítky aaie sřeknou někdy našeho

milého národa Nerve nim vzpo
minka ta irdce v těle? Mně ano

Proč nezačneme hned malým

díckom v&tSpovati v mysl aby ae

národa svého přidržela tak aby

nebyla později jinému národu na

posměch že ae za svůj národ

stydl Mí meť zajisté Čechy všu-

de a i zde kteříž jsou Čechy pra-

vými již ae nestyd! ani za svůj
národ ani za svou fe£ a jsou nic-

méně ve velké úctě jak u Čecha

tak i Američanu Jak jest to

krásné býti Čechem a sice Čechem

hodným Snažme ae dokázati co

jsme a jednejme tak aby si nás i

jiný národ vážil Než naše mládež

snad to již nedokáže jestli my jlv
tom nebudeme nápomocni a

jí hned od nejútlejSího
mládí dobré vlastností Čechu vště-

povat
"Co nám je plátno křičet nadá-

vat když děti naše nechtí mluvit

česky" aneb "na5e děti nechtl se

Česky učit' podobné řečí slýchá-
me velmi zhusta Než rovněž

často slýcháme: "Ale proč by také

to činily co pak nám ta česká řeč

jen pomože?!" Neměli bychom
vlak zapomínat že my zůstaneme

vždy jen Čechy A jak nás to

bolí když slyšíme že ai naše mlá-

dež před jiným národem z Čechů
1 imích dělá! A k Jo je tím vinen?

Pravím jen my simil
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Všem tímto nemocem lze se vy hnout když naitu- -

zení nezanedbáme a obrátíme sena Prof COLL1NSHnašeho účelu Vždyť je nepopí

ratelným že cokoliv učiněno bylo
se strany natí se strany toho půl

vědí jen bozi

Když vláda nechává sem při

Nemoce ledrln léčí Proí collins důkladně
a jeho zvláštním spůsobem bylo zachráněno mnoho
tisíc rodin od neštěstí Ledvinové nemoce jsou vážné
a jich zanedbání může míli osudné následky Proí
COLLINS má velkou zkušenost v léčení všech ledvi-

nových nemocí tedy kdo trpí bolestmi v kříži a zá-

dech má píchání bolení hlavy opuchlou tvář musí
často močiti nebo jakékoliv jiné příznaky ledvinové
neb měchýřové nemoci nechť bez odkladu píše

milionu lidu Českého v Americe v

zájmu země rodné nebylo to v

Žádném případě něco takového co

by trvalou památku na tuto haluz
se stromu českého urvaoou a ne-

přízní osudu sem zanesenou a ná-

rodně živořící v budoucnosti při-

pomínalo Však provedením na-

šeho účelu získali bychom si ve

"Zlaté Praze" památku trvalou

jíždět tolik dělnického lidu na

úkor dělníků svých měla by hle-

dět také k tomu aby platili též

daně jako platí každý zdejší ob

čan Dělníci posýlajf peníze ven

ale když zde umře aneb ae zabije
okres musí zaplatit pohřební vý

Prof COLL1NSOVI

Nemoce čivní které mají za následek nespi
vost rozčilenost těžko- - a choromvslnost atd nanaPříčinou chladnosti k podniku
dají nejvíce Ženské pohlaví Čivní nebo nervovounašemu jest nepochyoně počínání
nemocí trpící žena neměla by odkládali nýbrž sedsobě mistra Kubelíka jehož jmé
nout si a pospat avou nemoc a zaslat dopis Proí
COLLINSOV1 který ji mnoho tisíc takových tla

nem jsme nadaci v prvním nadšení

pojmenovali Jeho zřeknutí e

lohy a ti zdejší délníci-občan- é do-

stanou hned k placení větší rozpo-
čet daní a to za to že byl oním

venkovským déloíkem okraden o

práci a chleba

Kdyby přišel do Pennaylvanit

nyní člověk který zde bydlil před
dvacíti roky jistě by ho ranila

mrtvice kdyby ai tak zašel na ně

které místo obydlené touto se-

brankou Třebas to bylo i ve dne

musí dát dobrý pozor aby si ne

MO MORE BLUE-MONDAY- S

SWIFfs PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Hade by HWIFT & COMPANY

Mwlftovo Prlde rndlojeit oejlepilm mýdlem Jakéhož lze ku prán I niia t

Sctfte svého prádla— nikoliv obalův

bých a nešťastných žen uzdravilobčanství českého a přijmutí ob
Čanství maďarského působilo nejen
v Cechách nýbrž i zde jako stude-

ná sprcha a pro sbírky námi pod-

nikané mělo účinek přímo osudný

MlIŽské pohlavní nCIIIOCf jakkoliv zastaralé jakož i všecky
ženské pohlavní nemoce vady materofku žaludku jater ardce plic a

vůbec všecky vnitřní i zevní nemoce léčí obdivuhodným úspěchem

CtĚIa to ů o Prof Cinsofi cis ozirarcoi neuni:
Po atraně druhé zklamalo nás též
očekávání kladené jak v mistrazlomil na ulici oobu o aoudky od

piva a od prachu hadry slámu

popel smetí pomyje a noční vý

Kubelíka tak jeho řiditele pana
Skřivana Při rozloučení ae zde
a nimi měli jsme ujištění obou žekaly mi každý hned u avých dveří

na hromadě A nebylo by věru učiní v zájmu podniku našeho vše

co bude jim možné Pan Skřivan

Ctínf pme Vrut Colllnsl
OxnímuJI Vám zejwsm Vky obdrMs

dne II Iiťir'l" aol toho dne Jich uíf
Tlnl eítfro e dolife Velice Viítn

vdWna za vé uzdravení a llmik nv(m
Ui vy 11 ali radit ne? třtin nl Vám pwWko
vat a cncbC Vám JKib zaplatí a dá zilrtrf

mnohá leta OdporiiřuJI V vlm
llovnkáni co Wiln frakfi h rborob

Hůi:Um JOIIANNAMTOS
Hol 'M)fi Auni)tlin II)

nic divného když tak kráčíš po

Ctěný rne Profesore I

OIdr?l jifím Vál lUt I Irky klen!
Jmm hnnd pral utívat din prdpliu a
' hrála Hohu ra linrko eítfm dobře
Velmi Uem rád íujiwm m k Várn o no
moc obrátil nebof kdybych mliyl tak
uriuíl byl by b dale if velké boloitl

M pozdravem a detou

JAJt FKANČO

Ityz U Wbltln Jod

Dítě jde do Ikoly tam ae mluví slíbil nám nejen veškeré informacejedné atraně ulice kdyby na tě

nýbrž i pokyny jak bychom si"gazdina" vylila celý obsah porny

jí neboť je tato vylévá oknem na

ulici

Bydlím zde již dvacet dva roky

anglicky anglicky mluví i na uli-

cí a doma po případě též Děti

jsou tu odkázány samy na sebe

Nepředešlo by se tomu kdyby se

doma mluvilo česky a kdyby kaž-

dý tatík za večerní doby hodinu

poiínjti měli a dojista Že každý z

nái zárovefl očekával ie mistr
Kubelík podíleli se bude též v

přispívání ku fondu který jeho
jméno nésti má Sliby tyto jak

jsa tu zaměstnán jako uhlokopZa
ta léta zažil jsem toho dělnického

blahobytu až přes přilil a rádneb jen hůl hodiny učil chlapce Vám známo zůstaly pouhými sli

Cudahy'sbych si nyní zařídil groceroí ob by— Vzhledem k tomu tedy že

asi ae strany mistra Kubelíka ani

Podobnjfh doplitů dimtárá l'rof ( llln na tfíi-- - Ta Jwm riejlcpií důkazy
ie tento aěenee zaolubuje to dobré Jméno jaké požírá

Když bydlíte daleko v lom pádě popište svou chorobu v listě a

ten pošlete přímo na Prof Collinse On vím odpoví zdali je vaše
nemoc vyléčitelná aneb pošle léky které vis uzdraví

1'ISf lfíf a (lupiny adrtkiij(#f

Prof Collins New York Medical Institute

140 West 34th St New York City

chod někde mezi krajany Byl

bych velice povděčen každému jeho impresaria pana Skřivana Standard

neb holku Česky číst a kdyby jim

nějaké poučné knihy opatřil?
Ča-at-

se taková chvilka promrhá

vielijak ale dítěti ae pro dobro

jeho neobětuje ničeho A to je
zlé Jsme všichni stejní Kde

jest jedno neb nanejvýš dvě dítka

nesplněno co jame vším právemkrajanu kterýž by o nějakém po
mohli od nich očekávali a dáledoboém a pro mne vhodném mí

sté věděl kdyby mí to písemně Rex šunky jsou naše za nejlepší uznávanévzh'edem k tomu že jméno Kube
líkovo jest sbírání příspěvků 1sdělil Jel bych někam na íarmu šunky S výjimkou našich Diamond

tam to ještě ujde ty si maže vzít
"C Junek jsou nevyrovnatelnčho

účeli jehož jsme ae podjali na

skutečnou závadu dále vzhledem
ale pro mne jest to marné ježto

moje rodina sestává ze samých do zevnějšku chuti i uchovacíc
vlastnostík tomu že jedná se nám všem do"ladiee" a od těch jest na íarmě

na ataroat matka sama Kde však

jest rodina vítňítu by jí měl vtom

být nápomocen tatík a neměl by
vše akládati jenom na ženu Každý Prosty úplni oné drané alanéjista hlavně když ne jedině o věc

o účel k vůli němuž sbor náš byl

mali čáka na pomoc kdežto v

ajrocerním obchodě byly by mí
chuti tak odporné naobám jichžmi večer chvilku pokdy a kdyby založen a ne snad o pouhou oslavubodně oápornocoy S pozdravem žaludky nejsou tak silné jakchom to takto dělali pak by naše všem čtenářům tohoto listu zna jména kteréhokoliv jednotlivce
iiby být mohly

menám se v úctě Josef Lacina
mládež jinak prospívala
Při róznťch Dříležítoatech pro Jemné lahodné hnědé

buďsi on jakkolivěk věhlasným a

slavným předstupuji dnes k Vám
blaiuie se každý býti Čechem a The Codahy řacklnf Coa návrhem na opravu atanov a sice

Zápisky výroční schůze sboru pro Sooth Omaha MesV
aby člának první našich stanovjakým věrným a upřímným Če-

chem ale ve akutečnosti jest nás Čcsko-Amerlck- oa nálad

cdljvaní dne 8 břcina 1904

zněl na místě: "Toto sdružení na
zývi ta Sbor pro Kubelíkovu amemálo A takto ai dítky na5c kazí

tne sami Kdybychom si z nich ríckou nadaci'' následovně: "Toto
vychovali řádné Čechy tu by si Podle stanov odbývá se výroční

schůze vždy 8 března ve výročí
sdružení nazývá ae Sbor pro česko

Jmění to pozůstává z bondu na

f 1000 vkladu 54685 a hotovo-at- i

Í19 54

Zpráva byla přijata
Vzhledem ku zprávě předsedy

podán byl návrh na změnu první
ho článku atanov a siceaby článek
ten zněl jak následuje:
"Toto sdružení nazývá se sbor

pro česko americkou nadaci při
konaervatoři pražské" Návrh byl

podporován Zároveň podána
oprava k návrhu a aice aby člá
nek ten zněl jak následuješ 'Toto
sdružení uazývi se Sbor pro
Českoamerickou nadaci" — Po

delší debatě oprava schválena a

článek v tom smyslu opravený
jednohlasně přijat
Podán pak návrh aby změru

tato předložena byla ku schválení
a souhlasu všem členům

Na tu přikročeno k volbě výbo-

ru pro budojel rok a zvolení jak

následuje: Paní Křížová iiurešo-v- í

Moučková Michalová pp
Kraus V Vodička DobiáiDurel
Beránek Rosický

Na návrh byla výroční schůro

nás pak zajisté více vážily a nesly americkou uJci při konservatoři
prvního koncertu Kubelíkovaíeli bychom od mládeže nemilé
Omaze v roku 1002 Na základě pražské"

Dále navrhuji abychom nepřeútržky jež ae týkají všech Čecha a

tudíž i nás samých neb my též stanov odbývala ae schůze v urči faroplav Spol
Sev-nenicck- éha

Lloydustaií na přijmutí této změny ve
tou dobu v tíni Těl Jed Sokolmezi Cechy patříme schůzi výroční jsk stanovy vyža Po parolodích expresních oejrychlcjší jízda přelkteráž až dosud laskavě sin avou

dují nýbrž abychom předložilik účelům sborovým z ochoty a moře za ) dní 15 hodin a 10 minut

ikw YoiiK a iiitrMi:r

Někdo snad řekne proč že jsem
ae o tom tolik rozepsala? Slyšela
jsem Čechy o mládeži naší ledacos

návrh na tuto změnu ku potvrzení
bezplatně prupůičíla- - aneb schválení všem členům aboru Pr(llil lur pti rjřliy--

t fpfol'-- pařijliidlchSchůzi zahájil předseda p Jan Hotft Wllln10 j""iM wiiiinaiy ' Kxitiprins Wllkaln" Kalwrln Mrlahovořit Věřte mi ale jestliže našeho a důvody předem uvede
Rosický za přítomnosti následují WMnpsami nebudeme dítky k tomu vésti nými jakož i takovými jež by

Pra ldlná doprava ao (Wolmlr-- dv(io'riitKifi!h přnlflřh a l'l tnnl li

dloiihih fl i" lřiHí-- "Onuaar Kiirruert" "Hařliarr™7- - "Umultin
Hrnimnh "Vrif řW-- l dnr OrHH" ' K nl Allnrt" ''1'rliiMM Itmiim "cích členů: paní Rosická Křížová

Burešová Moučková Michalová
aoad dále bylo lze uvésti pro při
jmutí změny té
Ačkoliv nezroMl fond náš nřja

pp Kraua Vodička Dobiáš Rosi

Jíapu cclčlio Hvéta

Odbor pro osobní dopravu při
dráze Union Picífic vydal velkou
nástěnnou novou mapu svila na-

lepenou na plátně velikosti 44x62

palců Mapa zřetelně označuje
každou čtvereční míli turné í moře
na zeměkoulí Mořkké proudy
jsou přesně vyznačeny a všechny
paroplavební cesty zřetelně podá-

ny a udáním vzdálenosti kterého-

koliv míata od druhého V dolní
části ve'ké mapy jsou menší mapy
nových držav etrýce Sama: Pili-pí- n

Uawaii Porto Rico atd a
C11 by Rovněž podrobné mapy
jižní Afriky a keverovýchodní
Číny o kterouž ae nyní celý svit
zajímá následkem právě vypuknu-
vší války mezi Ruskem a Japan-sker-

Po obdržení 35c na poMov
oé zašle mapu tuto na kteroukoliv
adresu li L Lomax G P&TA
Union Pacific Railroad Omaha
Neb 35—

ZcícmJiní pozemky u prodej
V severním VVikconíinu Chica-

go St Paul Minneapolia & Onu
ha dráha mi na prodej při nízkých
cenách 1 výhodných podmínkách

platebních aa 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrali
ti pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jeat hojnoat ryb
a jei poakytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zalez

něny podá jeat úrodnou a anadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolia
Duluth Superior Aabland a četná
jiná proapívajícf města na drize
C St P M 4 O a na dráhách
jiných poakytují dobrých trhř pro
plodiny farmeriké
O bližíí podrobnosti pište na

Gto W littl
tnakoTf kamlaaf Budaoa Vři- -

""""(? MtRtt
fl P SI Pa atlaa

1'ravidalnk p4uol dopraa IkaM Hvruki "Khaln" "Halo" "Harka"
kllfadoaamiil ňnitrnrm

Kaldno aolxito --"lah" "Traa" "lltieallro"— O puaCanl ohladn Jlrdy r ktjstí
nmlpaiuúi i aui onrac im m na

JELKICHS & CO 5IroadwayNevr York

nestanou se nikdy pravými Čechy

nebudou také nikdy naše české

spolky podporovat Vždyť k tomu

nejsou vedeny i proto je to ani

netěší A kdo z toho má nejlépe?
Súad dítko samo? Snad i my toho

cký Bureš Beránek Mimo to
kými novými příspěvky pJWe jen

zastoup n byl tábor Columbui č

69 WOW panem Krausem sbor rozhojněn byl do jisté míry Dl"

právy podané v minulé výroční (boru ukončena načež pak zahá ~lllavni la nutím pro KUiua iJa_
woisa ij:AitnoiiN atr

Vlastislava č 39 JCI) paní M

Roaickou p Em Folda Rosi tschůzi obnášelo veškeré jmění H CLAUSENIUS & COjena schůze výboru a za úřadníky
zvoleni znovu jednohlasně všichni C7IIFCACÍO IMINIIIM

budeme jednou pykat ale bude již

pozdě A proto raději méně křičme

pro národ ale více dokazujme

sboru 11499 54 K tomu přibyl
ckým a p Kar Stefan a jebo choť úřadoíci ataří totiž Jan Rosickýpříjem za úroky z hondu ruské
panem Beránkem

pfedseda b A Herinek 1401 So

i6th St Omaha Neb tajemník I HAMBURSKO-AMERICK- A L ÍIIE HZápiaky z minulé schůze pře

čteny a schváleny

dráhy v částce $4000 tak ie fond
obnáší nyní f 1539 54 nepočítaje
úroky z vkladu oaiézajícího se ve

spořitelně Conservative které tnad
obnáší též asi $i} 00

Václav liureš pokladník Na to

chůze skončenaPan předseda předložil avoji

výročof zprávu aice jak násle

duje
Jan Konický S A Beránek

předseda tajemník
1401 So iGlh St

Douíaje že rok budoucí bude
Ct-- aboru pro Americkou Kube

účeli našemu prospěšnější vy

m: j
HpoMaaat UUt aériule eelý rok prarldi-ln- é p)rni a Krropau drou
irvulwvými loděmi íiJrTrhllíl jlxda a New Jurka da Itanburka

Udě djíidjl HirU-- T sobola

flamliiirako-mrii'k- é Linla Jeat netiiarM Německá Trana-Atlantlrk-
il Parisi

Hpololooit a vlaatnl a"3 lodi majlefrh db mnou aDonont 5410H8 tun M
těchto jsou vilika námuřnl parníky řahmujld 84 dvoulroulMvýr:b parolodi
kiré Lij nohixllí retujlrfch arlaif aaflzenv )aou Takový pot paroiJ( ae
via tni Milné Jiná ipofclnoat Ohledné přeplavu aeen ohra(tMaa

HAMBURG-AMERICA- N LINE

líkovu nadacil
Jaterní neduhy zavinují velmiCtěné dámy a pánové

zhusta jiné vážné nemoci a jsouSkoro rok uplynul od minulé

datnější a jestliže v témž cíla ne

dosáhneme že se k témuž aspoB
ootné přiblížíme znamenám ae

v dokonalé úctě
tadíž nebezpečné Rychlým užívýroční schůze však a politováním
váním Dr August Koenig a Hammusím aděliti le během tohoto

roku neučiněn pokrok valnýakoro burger Tropíeo lze všechny takové
nemoci rychle vyléčili

Jan Rosický předseda

Zpráva byla přijata
Pan pokladník Václav Burel)

skutkem obzvláště při svých dít-

kách Vždyť ony jsou naší rado-

stí niší chloubou! Měli bychom

pak méně lítosti Jaké ai děti vy-

chováme takové máme V úctě

Františka Otoupalík

IRWIN Pa 16 března —

Ct redI Dne i února zvítězili
v našem distriktu při volbách de-

mokraté Přál bych vám viděti

ty demokratiedé řečníky jak jím

buby jedou jak ae pěstěmi zuřivě
rozhání a očima koulejí jako mor-tnonš- tí

kazatelové A s tohoto
malého vítězství velice se radují a

těší ae opětně na vítězství v příští
volbě Že zvítězili atalo ae tím

poněvadž byly v poli pouze dvě

atrany a demokraté měli na lístku

veskrzs jen ataré občany a ji aám
dai jsem některým svůj hlas Ale

jinak to bude vypadat v příští vol-

bě V té nedostane ae vám cha-s- o

demokratická ani ŠBupcel
Fric jdou zde velmi ipatně

žádný KdyZ sešli jsme se posled

podal následující zprávu a výkaz
ně ve výroční schůzi vyslovena

byla naděje že bude ponenáhlu

pracováno o dosažení cíle ai by jmění:
Podia zprávy podané v minulé

aspoň dospěl fond ku obnosu

Hudební nás troj o
ťl't tt o mi) krfanl IbostrotanS
enilt pian organ foolfwtcfc ai
trJ6 h'oil a irun manďilln I ul--

taharlrfe a aaintcl aarnxníllr
oriaoartin a moohu Jinřob atttrnili
Jd B)iop aboli Cany rlmi alk

IOTJIH VITCk
SM-4- Wabaah Ava Cblcacn III

Bit

výroční schůzi činilo veškeré jměníf 2000S kteroužto částkou bychom

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENAft

21a 6 a "William --ul
aii v aaaoba Tkl allp!i vfMr tmntrtho
Baaa t"hodruau Jakufl vMtaýek rfrtilt--kl

aamihkýeh KapM a aao aa akoaiko
a ajlrujaa vaa Za aadraaa oTIJdaM aaa SS

Zbofí ae dovili a aatUU ai ] ohled
aati Ulefoaeaa TtL A Itzi

sboru zahrnující bood ruaké dri
by vklad ve apořitelně na boto

voati v rukou pokladníka 1149954
K torna přibylo v min

ae spokojili museli když nelze cíle

vyššího dosáhnout Rozcházeli

jam ae tehdy v pevném předse-

vzetí ie chceme actrvatí na ceatl

nastoupené ai by cíl dosažen byl
Pokládali jsme tehdy za nejlepší

TÍHTiŤ Contant & Squircsroc úroků t bondu 4000
Telefe n
14M ranaaa Street :'JDii úrok ve apořitelně a6 85

Všechny druby tvrdého a Měkkého nhlf HeJalUÍ caey
Dohromady 1 1 566 39 Kajlepál arkaasMká ořechové a pro vytápění pád a 00— Uby rozvinou byla aoukromi agí- -


